



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ  
DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY



Warszawa, dnia 17... sierpnia 2020 r

**Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę polegającą na przeprowadzeniu weryfikacji stanu aktualnego i sposobu osiągnięcia stanu docelowego w zakresie uzyskania informacji przestrzegania postanowień ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz.U. z 2018 r. poz. 1560 ze zm.) przez podmioty lecznicze utworzone i nadzorowane przez Ministra Obrony Narodowej działające w formie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i instytutów badawczych, nr sprawy 15/ZP/20.

Szanowni Państwo,

Ministerstwo Obrony Narodowej jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086) przekazuje poniżej wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ:

**Pytanie 1**

W SIWZ (str. 2) znajduje się następujący zapis „Zamawiający wymaga, aby w ramach przeprowadzanych prac Wykonawca [...] **dokonał identyfikacji** oraz szczegółowego opisu zakresu usługi kluczowej oraz **systemów informacyjnych**, od których zależy zapewnienie jej niezakłóconego funkcjonowania/świadczenia”.

- 1) Czy to oznacza, że systemy wspierające obsługę usługi kluczowej nie zostały wskazane w decyzji o uznaniu szpitali objętych audytem za operatorów usługi kluczowej?
- 2) Jeżeli decyzja wskazuje systemy wspierające OUK, to (a) o identyfikację jakich systemów chodzi?, oraz (b) mamy prośbę o przesłanie listy tych systemów.
- 3) Prosimy również o wskazanie sytuacji (o ile mają miejsce) gdzie jeden system (rozumiany jako 1 instancja) współdzielony jest przez więcej niż 1 szpital.

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Ad.1)

Decyzje o uznaniu podmiotów leczniczych za operatorów usług kluczowych nie wskazują systemów, od których świadczenie tej usługi jest zależne. Zgodnie z SIWZ, Rozdział III, ust. 2 pkt 1, Zamawiający wymaga, aby w ramach przeprowadzanych prac Wykonawca dokonał identyfikacji

oraz szczegółowego opisu zakresu usługi kluczowej oraz systemów informacyjnych, od których zależy zapewnienie jej niezakłóconego funkcjonowania/ świadczenia.

Ad.2)

Zamawiający informuje, że systemy wspierające obsługę usługi kluczowej nie zostały wskazane w decyzji.

Ad.3)

Zamawiający informuje, że taka sytuacja nie zachodzi.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### **Pytanie 2**

W SIWZ (str 3) znajduje się następujący zapis „Zamawiający wymaga, aby w ramach przeprowadzanych prac Wykonawca [...] **określił metodologię analizy ryzyka**, jaka powinna być stosowana w podmiocie [...], **dokonał**, w oparciu o metodologię wskazaną w pkt 2), **szacowania ryzyka** (identyfikacji, analizy i oceny ryzyka) w zakresie realizacji usługi kluczowej, W tym oceny prawdopodobieństwa wystąpienia incydentu a także jego skutków oraz prawdopodobieństwa wystąpienia i skutków ryzyka”.

- 1) Czy w badanych jednostkach, funkcjonują już systemy zarządzania ryzykiem, do których ww. metodyka powinna się dopasować (jeżeli tak to czy jest jeden system, czy każda jednostka ma swój).
- 2) Czy jednostki zapewnią wsparcie personelu niezbędnego dla przeprowadzenia szacowania ryzyka?

### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Ad. 1)

Zamawiający informuje, że w podmiotach leczniczych będących operatorami usługi kluczowej realizowana jest indywidualnie procedura zarządzania ryzykiem, niemniej jednak nie jest na tyle szczegółowa aby uznać ją za wystarczającą.

Ad. 2)

Zamawiający informuje, że rolą podmiotów leczniczych będących operatorami usługi kluczowej nie jest wykonywanie zamówienia publicznego zamiast Wykonawcy, niemniej jednak pomoc merytoryczna w granicach posiadanej wiedzy zostanie udzielona.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### **Pytanie 3**

W SIWZ (str. 3) znajduje się następujący zapis „Zamawiający wymaga, aby w ramach przeprowadzanych prac Wykonawca [...] **dokonał analizy zabezpieczeń sieci systemów urządzeń korcowych oraz zagrożeń z możliwych ścieżek przełamania zabezpieczeń do organizacji zweryfikowanych w sposób techniczny (np. przez testy automatyczne, odczyt konfiguracji, warsztaty na miejscu).**

- 1) Czy wymagają Państwo jakiegoś minimalnego zakresu aktywności który musi zostać wykony (czy też dobór środków leży całkowicie po stronie Wykonawcy)?
- 2) Co rozumieją Państwo przez testy automatyczne (prosimy o wybranie Tak / Nie)?
  - I. modelowanie zagrożeń.



- II. test penetracyjny aplikacji webowej.
- III. test penetracyjny aplikacji mobilnej.
- IV. test penetracyjny aplikacji desktop.
- V. test penetracyjny usług webowych / Web API.
- VI. przegląd kodu źródłowego.
- VII. przegląd konfiguracji oprogramowania infrastruktury wspierającej pracę aplikacji.
- VIII. testy penetracyjny infrastruktury wspierającej pracę aplikacji.
- IX. retest.
- X. inny, jaki?

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Ad. 1)

Dobór środków leży całkowicie po stronie Wykonawcy.

Ad. 2)

- I. modelowanie zagrożeń. **TAK.**
- II. test penetracyjny aplikacji webowej. **TAK.**
- III. test penetracyjny aplikacji mobilnej. **TAK.**
- IV. test penetracyjny aplikacji desktop. **TAK.**
- V. test penetracyjny usług webowych / Web API. **TAK.**
- VI. przegląd kodu źródłowego. **TAK, jeżeli jest to zgodne prawem autorskim.**
- VII. przegląd konfiguracji oprogramowania infrastruktury wspierającej pracę aplikacji. **TAK.**
- VIII. testy penetracyjny infrastruktury wspierającej pracę aplikacji.
- IX. retest. **TAK.**
- X. inny, jaki? **NIE.**

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### **Pytanie 4**

W SIWZ (str 3) znajduje się następujący zapis „Zamawiający wymaga, aby w ramach przeprowadzanych prac Wykonawca [...] **dokonał przeglądu wszystkich obowiązujących w podmiotach [...] procedur dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa cybernetycznego pod kątem ich zgodności z zapisami Ustawy**”

- 1) Czy procedury w poszczególnych jednostkach są wystandaryzowane/ ujednolicone?
- 2) Czy w jednostkach wdrożone zostały standardy/normy w obszarze bezpieczeństwa (np. ISO 27001) – jeżeli tak to prosimy o wskazanie jednostek w których te standardy/normy są wdrożone (wraz z informacją na temat wdrożonego standardu/normy).

### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Ad. 1)

Nie.

Ad. 2)

Wg wiedzy Zamawiającego podmioty lecznicze będące operatorami usługi kluczowej nie mają wdrożonej normy w obszarze bezpieczeństwa, w szczególności ISO/IEC 27001.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

#### **Pytanie 5**

W SIWZ (str 3) znajduje się następujący zapis „Zamawiający wymaga, aby w ramach przeprowadzanych prac Wykonawca [...] określił czynności umożliwiające wykrywanie, rejestrowanie, analizowanie, klasyfikowanie, priorytetyzację, podejmowanie działań naprawczych, ograniczenie skutków incydentu oraz przedstawi ich spełnienie przez podmioty”.

Czy w badanych jednostkach funkcjonują procedury regulujące zarządzanie incydentami – jeżeli tak to czy są one w jakiś sposób ujednolicone?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Jeśli w podmiotach leczniczych będących operatorami usługi kluczowej występują procedury regulujące zarządzanie incydentami, to nie są one ujednolicone.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

#### **Pytanie 6**

W SIWZ (str 3) znajduje się następujący zapis „Zamawiający wymaga, aby w ramach przeprowadzanych prac Wykonawca [...] dokonał identyfikacji i oceny użytkowanych systemów informacyjnych”

Czy mają Państwo wytyczne jeżeli chodzi o metodyki, standardy itp. które musimy wykorzystać w czynnościach sprawdzających, czy też dobór narzędzi znajduje się po naszej stronie?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Nie funkcjonują wytyczne jeżeli chodzi o metodyki, standardy itp. Dobór narzędzi może być zaproponowany przez Wykonawcę.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

#### **Pytanie 7**

W SIWZ (str 3) znajduje się następujący zapis „weryfikacja opierać się powinna na wizji lokalnej przeprowadzonej w siedzibach podmiotów [...] przy czym **dopuszcza się w części prac możliwość wykorzystywania metod komunikacji na odległość**”

Czy mają Państwo jakieś wymagania co do narzędzi wykorzystywanych w pracy zdalnej (np. oczekiwane aplikacje)?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Nie.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

#### **Pytanie 8**

W SIWZ (str. 4) znajduje się następujący zapis „wymaga się, aby analiza i ocena: [...]uwzględniła zasady organizacji i funkcjonowania systemu cyberbezpieczeństwa w resorcie obrony narodowej, [...]uwzględniła planowane w najbliższym czasie wdrożenia e-usług publicznych w sektorze ochrony.”

- 1) Czy możemy otrzymać dokumentację zasad organizacji i funkcjonowania systemu cyberbezpieczeństwa w resorcie obrony narodowej?
- 2) Czy możemy dostać bardziej szczegółowe informacje nt. planowanych w najbliższym czasie wdrożeń e-usług publicznych w sektorze ochrony zdrowia?



### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Ad. 1)

Stosowna dokumentacja zostanie udostępniona do wglądu wykonawcy, z którym zostanie podpisana umowa na wykonanie przedmiotowej usługi. Dokumentacja dostosowuje regulacje wewnętrzne resortu obrony narodowej do zapisów ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa w odniesieniu do zadań nałożonych na Ministra Obrony Narodowej.

Ad. 2)

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający w Rozdz. III ust. 4 wykreśla pkt. 3 o treści: „uwzględniła planowane w najbliższym czasie wdrożenia e-usług publicznych w sektorze ochrony zdrowia.”

**Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ.**

### **Pytanie 9**

Czy mają Państwo wytyczne co do struktury raportu z audytu (np. gotowy wzór, dostępny standard rynkowy – np. wzór raportu ISSA)? Jeżeli tak prosimy o ich przekazanie.

### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Należy podkreślić, że przedmiotem zamówienia nie jest stricte przeprowadzenie audytów zewnętrznych dla szpitali zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa, lecz ocena stanu bieżącego przygotowania się szpitali do wdrożenia tej ustawy oraz wypracowanie jednolitych standardów z tym związanych, uwzględniających minimalne niezbędne przedsięwzięcia, które należy wykonać.

Raport końcowy może być oparty na wzorze raportu ISSA, który to jest szablonem sprawozdania z Audytu zgodnego z ustawą o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa, jednakże powinien być rozbudowany o elementy będące przedmiotem zamówienia, np. precyzującym normalizującym szczegółowy wykaz dokumentów dla wszystkich szpitali, procedur, wymaganego sprzętu komputerowego, określającego podstawowy skład komórek oraz wymogi dla infrastruktury zarówno IT jak i również budowlanej.

Wypracowanie jednolitej formy, jak i zawartości merytorycznej pozwoli na zachowanie odpowiedniego poziomu jakości, jak i stworzy materiał porównawczy dla organów nadzorujących

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### **Pytanie 10**

Czy i w jakim zakresie możemy negocjować wzór umowy?

### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Umowa w sprawie zamówienia publicznego przez wzgląd na swój charakter oraz treść przepisów ustawy pzp mających do niej zastosowanie nie podlega negocjacji zarówno na etapie prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia jak i po wyborze najkorzystniejszej oferty.

Zamawiający ma prawo do ustalenia warunków umowy, które zabezpieczą jego interes w wykonaniu przedmiotu zamówienia zgodnie z jego uzasadnionymi potrzebami.

Wykonawca na podstawie art. 38 ustawy pzp może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ. Rolą wyjaśnień treści SIWZ jest doprecyzowanie niejasnych fragmentów oświadczeń Zamawiającego w taki sposób, aby opis przedmiotu zamówienia i pozostałe postanowienia pozwalały na złożenie rzetelnych i porównywalnych ofert zawierających należyte wyliczenie wszystkich kosztów oraz ryzyk leżących po stronie wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### **Pytanie 11**

Czy dostępny jest wzór umowy o zachowaniu poufności inny niż klauzula poufności z IPU (NDA)?

- 1) Jeżeli tak to czym możemy prosić o jego przekazanie oraz czy jest on negocjowany?
- 2) Jeżeli nie to czy będziemy mogli zaproponować nasz wzór NDA?

### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Tak jak w SIWZ, Zamawiający podtrzymuje treść klauzuli dotyczący poufności.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### **Pytanie 12**

Czy dopuszczają Państwo możliwość przekazania oferty podpisanej cyfrowo – dokumenty podpisane podpisem zaufanym nagrane na płytę CD i przekazanie fizycznie w kopercie do siedziby Zamawiającego.

### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Tak jak w SIWZ, Zamawiający określił sposób składania ofert w SIWZ, Rozdział X. Opis sposobu przygotowywania ofert.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości przekazania oferty podpisanej cyfrowo – dokumenty podpisane podpisem zaufanym nagrane na płytę CD i przekazanie fizycznie w kopercie do siedziby Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### **Pytanie 13**

Czy systemy informatyczne objęte badaniem były poddawany wcześniej testom penetracyjnym? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ile dni trwał test

### **Odpowiedź na pytanie nr 13**

Nie.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### **Pytanie 14**

Jakie są oczekiwania odnośnie ilości systemów, które powinny zostać poddane analizie w ramach prac?

### **Odpowiedź na pytanie nr 14**

Decyzje o uznaniu podmiotów leczniczych za operatorów usług kluczowych nie wskazują systemów, od których świadczenie tej usługi jest zależne. Zgodnie z SIWZ, Rozdział III, ust. 2 pkt 1, Zamawiający wymaga, aby w ramach przeprowadzanych prac Wykonawca dokonał identyfikacji oraz szczegółowego opisu zakresu usługi kluczowej oraz systemów informacyjnych, od których zależy zapewnienie jej niezakłóconego funkcjonowania/ świadczenia.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### **Pytanie 15**

W oparciu o jakie technologie funkcjonuje infrastruktura systemu (system operacyjny, baza danych, aplikacje, moduły komunikacji)?



**Odpowiedź na pytanie nr 15**

Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane na etapie realizacji usługi.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 16**

Czy będzie istniała możliwość przekazania materiałów do analizy na stacje robocze EY?

**Odpowiedź na pytanie nr 16**

Nie.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 17**

Czy testy penetracyjne systemów powinny obejmować również szczegółowe testy bezpieczeństwa aplikacji? Jeżeli tak, to jaka jest liczba aplikacji w zakresie prac?

**Odpowiedź na pytanie nr 17**

Wszystkie aplikacje wchodzące w skład systemów kluczowych. Około kilkanaście aplikacji na szpital.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 18**

Czy istnieją ograniczenia odnośnie okna czasowego, w którym będą mogły być realizowane prace?

**Odpowiedź na pytanie nr 18**

Termin realizacji przedmiotu umowy został określony w § 3 załącznika nr 5 SIWZ – Istotne postanowienia umowy oraz w Rozdziale XIII ust.1 SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 19**

Czy w ramach prac mają być przeprowadzone testy/audyt sieci bezprzewodowej Wifi?

**Odpowiedź na pytanie nr 19**

Tak.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 20**

Jaka jest szacowana ilość urządzeń sieciowych będących w zakresie przeglądu konfiguracji (w podziale na urządzenia typu Access Point, Network Controller, IPS, Firewall)?

**Odpowiedź na pytanie nr 20**

W średniej wielkości szpitalu klinicznym:

Access Point ok. 30, Switch ok. 50, NC 1, Firewall/IPS 1.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### **Pytanie 21**

Ile sieci należących do Państwa ma zostać poddanych badaniu? Jakie to sieci (np. firmowa, dla gości)?

### **Odpowiedź na pytanie nr 21**

1-2 sieci

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### **Pytanie 22**

Czy w zakresie prac znajdują się systemy utrzymywane przez strony trzecie, dla których będzie istniała konieczność uzyskania zgody na realizację prac?

### **Odpowiedź na pytanie nr 22**

Tak.

Dostawcy usług zewnętrznych np.: Internetu, poczty elektronicznej innych usług przetwarzania w chmurze, wyszukiwarki internetowe czy internetowe platformy handlowe np. portal świadczeniodawcy NFZ, SMTP, Kolce, ISI.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

### **Pytanie 23**

Chcielibyśmy zapytać czy wprowadzenie zmian do IPU w proponowanym przez nas brzmieniu będzie możliwe? Poniżej przedstawiamy listę § IPU w których proponujemy zmiany:

1) §9

- ust. 5 – propozycja zmiany brzmienia:  
„Przeniesienie autorskich praw majątkowych, o którym mowa w ust. 1, następuje, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w S 3 ust. I Umowy, wraz z prawem do wykonywania i prawem do udzielenia zezwolenia na wykonywanie autorskiego prawa zależnego, a także prawem własności egzemplarzy Utworów oraz nośników, na których zostały one utrwalone. W przypadku wykonania przez Zamawiającego opracowań, modyfikacji, przystosowywania, tłumaczenia lub innego rodzaju zmian treści Utworów na potrzeby niniejszej umowy w ramach pól eksploatacji, o których mowa powyżej, Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za treść przedmiotowych opracowań lub innego rodzaju zmian treści Utworów. Ponadto Wykonawca nie będzie wskazywany jako autor utworu zależnego powstałego na skutek dokonywania modyfikacji, tłumaczeń i adaptacji opracowań oraz wykorzystywania Utworów.”
- ust. 10, 11, 12 – dodanie nowych ust.:  
10. Wykonawca zachowuje prawa własności intelektualnej w zakresie danych, oprogramowania, projektów, narzędzi, modeli, systemów, szablonów, znaków układu graficznego, układu tabel oraz innych metodologii i know-how, które stanowią własność Wykonawcy lub do których Wykonawca posiada licencje podczas realizacji Umowy, jak również w zakresie dokumentów roboczych, opracowanych przez Wykonawcę w związku z wykonywanymi pracami (z wyłączeniem zawartych w nich informacji otrzymanych od Zamawiającego). Jeżeli jakiegokolwiek produkty prac dostarczane przez Wykonawcę w wykonaniu Umowy, przygotowane zostaną w oparciu o istniejące narzędzia, które



stanowią produkty standardowe Wykonawcy i do których Wykonawcy przysługują prawa autorskie lub licencje na korzystanie, Wykonawca zachowa prawa autorskie do powyższych narzędzi oraz ich zmian, rozszerzeń i opracowań. Wykonawca zachowuje prawo do wykorzystywania powyższych narzędzi podczas świadczenia usług na rzecz innych podmiotów i tworzenia na ich podstawie materiałów podobnych do produktów prac dostarczanych Zamawiającemu w wykonaniu Umowy.

11. W zakresie korzystania przez Zamawiającego z elementów wskazanych w ust. 10 powyżej Wykonawca udziela Zamawiającemu niewyłącznej, niezbywalnej licencji, z prawem udzielania sublicencji. Udzielenie licencji następuje ze skutkiem na dzień zapłaty wynagrodzenia, w ramach którego wszelkie opracowania zostały utrwalone. Licencja zostaje udzielona na okres 5 lat, po upływie których licencja przekształca się w licencję na czas nieoznaczony z możliwością wypowiedzenia licencji z zachowaniem 10 letniego okresu wypowiedzenia. Licencja obejmuje prawo udzielania sublicencji. Wykonawca zobowiązuje się również, że nie wypowie Zamawiającemu udzielonej licencji w pierwszym okresie jej obowiązywania.

12. Zamawiający zabezpieczy Wykonawcę przed wszelkimi roszczeniami osób trzecich (w tym osób z stowarzyszonych z Zamawiającym) oraz wynikającymi z nich zobowiązaniami, stratami, odszkodowaniami, kosztami i wydatkami (w tym racjonalnie uzasadnionymi kosztami zewnętrznego i wewnętrznego doradztwa prawnego) powstałymi w związku z wykorzystaniem lub oparciem się przez stronę trzecią na treści jakiegokolwiek Utworu, ujawnionej takiej osobie przez Zamawiającego, za pośrednictwem Zamawiającego lub na żądanie Zamawiającego. Niniejsze postanowienia nie będą dla Zamawiającego wiążące w zakresie, w jakim Wykonawca udzieli pisemnej zgody na oparcie się przez stronę trzecią na treści Utworu.

2) §10

• ust. 3 – dodanie nowego ust.:

3. Niezależnie od powyższych postanowień Wykonawca jest uprawniony do przekazywania informacji: (a) podmiotom świadczącym na rzecz Wykonawcy usługi z zakresu administracji zasobami lub z zakresu obsługi infrastruktury informatycznej oraz (b) podmiotom wchodzącym w skład globalnej sieci Wykonawcy, pod warunkiem że nie jest to sprzeczne z przepisami prawa, oraz nastąpi wyłącznie w związku z obowiązkiem przestrzegania przez Wykonawcę obligatoryjnych regulacji wewnętrznych dotyczących np. kontroli jakości, przeciwdziałania praniu brudnych pieniędzy, badania konfliktu interesów, polityki niezależności, identyfikacji klientów, a także w celu wykonania porównawczej analizy obejmującej zagregowane, zanonimizowane dane statystyczne dotyczące klientów itp., jak również w związku z potrzebą obrony przed roszczeniami, przy czym Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działania i zaniechania dotyczące obowiązku zachowania poufności podmiotów wskazanych w podpunktach a) i b) jak za swoje własne działania i zaniechania.

3) §12

• ust. 1,2,3,4 – propozycja zmiany brzmienia.

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w razie zaistnienia następujących okoliczności:

1) w przypadku opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w realizacji przedmiotu Umowy - w wysokości 1% wynagrodzenia brutto, określonego w S 3 ust. 1 Umowy za każdy dzień opóźnienia liczony od terminu wskazanego w S 2 ust. 2 Umowy z zastrzeżeniem, że przepisy S 6, ust. 3 stosuje się odpowiednio, jednak nie więcej niż 15% wynagrodzenia brutto, określonego w S 3 ust. 1 Umowy za wszystkie dni opóźnienia;

2) w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego lub Wykonawcę od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy — w wysokości 50% wynagrodzenia brutto, określonego w S 3 ust. 1 Umowy;

3) w przypadku naruszenia przez Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w S 10 ust. 1 Umowy — w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) za każdy przypadek przedmiotowego naruszenia, jednak nie więcej niż 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) za wszystkie przypadki przedmiotowego naruszenia.

2. Zapłata kary umownej, o której mowa w ust. 1 pkt I nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania zabezpieczonego karą umowną zobowiązania.

3. Zastrzeżenie kar umownych, o których mowa w ust. 1 Umowy, nie wyłącza uprawnień Zamawiającego do dochodzenia, na zasadach ogólnych, odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, przewyższającego wartość (kwotę) zastrzeżonych kar umownych, z zastrzeżeniem poniższych postanowień.

4. Kary umowne będą płatne w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty otrzymania przez Wykonawcę (doręczenia Wykonawcy) noty księgowej, z zastrzeżeniem, iż kary umowne mogą być potrącone z wynagrodzenia brutto, określonego w S 3 ust. 1 Umowy należnego Wykonawcy oraz z zabezpieczenia, o którym mowa w S 8 Umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę.

• ust. 5 – dodanie nowego ust.

5. Całkowita wysokość odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy (ustalanej na podstawie Umowy, ustawy lub na jakiegokolwiek innej podstawie) dochodzonej przez Zamawiającego lub innej osoby, należnych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej Umowy nie może przekroczyć 200% wartości zapłaconego wynagrodzenia Umownego. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu utraconych korzyści, a także wyłączona jest możliwość domagania się przez Zamawiającego wykonania zastępczego Umowy. Zastrzeżenia zawarte powyżej nie będą dotyczyć strat ani szkód wynikających z winy umyślnej Wykonawcy, ani nie będą obowiązywać w zakresie, w jakim są niedozwolone w świetle obowiązujących przepisów prawnych.



4) §13

- ust. 2 – propozycja zmiany brzmienia.

2. Zamawiający może odstąpić od Umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. Odstąpienie następuje w terminie 30 dni od daty powzięcia przez Zamawiającego wiedzy o tych okolicznościach. Zamawiający zobowiązany będzie zapłacić Wykonawcy za wszystkie niezakończone prace, usługi już wykonane oraz koszty poniesione do dnia skutecznego rozwiązania lub odstąpienia od niniejszej Umowy (włącznie z tym dniem).

**Odpowiedź na pytanie nr 23**

1. W odpowiedzi na pytania Wykonawcy, Zamawiający dokonuje poniższych zmian treści załącznika nr 5 SIWZ – Istotne postanowienia umowy:

1) w § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„Przeniesienie autorskich praw majątkowych, o którym mowa w ust. 1, następuje, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, wraz z prawem do wykonywania i prawem do udzielenia zezwolenia na wykonywanie autorskiego prawa zależnego, a także prawem własności egzemplarzy Utworów oraz nośników, na których zostały one utrwalone. W przypadku wykonania przez Zamawiającego opracowań, modyfikacji, przystosowywania, tłumaczenia lub innego rodzaju zmian treści Utworów na potrzeby niniejszej umowy w ramach pól eksploatacji, o których mowa powyżej, Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za treść przedmiotowych opracowań lub innego rodzaju zmian treści Utworów. Ponadto Wykonawca nie będzie wskazywany jako autor utworu zależnego powstałego na skutek dokonywania modyfikacji, tłumaczeń i adaptacji opracowań oraz wykorzystywania Utworów.”

2) w § 9 dodaje się ust. 10 i 11 w brzmieniu:

- 10. Wykonawca zachowuje prawa własności intelektualnej w zakresie danych, oprogramowania, projektów, narzędzi, modeli, systemów, szablonów, znaków układu graficznego, układu tabel oraz innych metodologii i know-how, które stanowią własność Wykonawcy lub do których Wykonawca posiada licencje podczas realizacji Umowy, jak również w zakresie dokumentów roboczych, opracowanych przez Wykonawcę w związku z wykonywanymi pracami (z wyłączeniem zawartych w nich informacji otrzymanych od Zamawiającego). Jeżeli jakiegokolwiek produkty prac dostarczane przez Wykonawcę w wykonaniu Umowy, przygotowane zostaną w oparciu o istniejące narzędzia, które stanowią produkty standardowe Wykonawcy i do których Wykonawcy przysługują prawa autorskie lub licencje na korzystanie, Wykonawca zachowa prawa autorskie do powyższych narzędzi oraz ich zmian, rozszerzeń i opracowań. Wykonawca zachowuje prawo do wykorzystywania powyższych narzędzi podczas świadczenia usług na rzecz innych podmiotów i tworzenia na ich podstawie materiałów podobnych do produktów prac dostarczanych Zamawiającemu w wykonaniu Umowy.

- 11. W zakresie korzystania przez Zamawiającego z elementów wskazanych w ust. 10 powyżej Wykonawca udziela Zamawiającemu niewyłącznej, niezbywalnej licencji, z prawem udzielania sublicencji. Udzielenie licencji następuje ze skutkiem na dzień zapłaty wynagrodzenia, w ramach którego wszelkie opracowania zostały utrwalone. Licencja zostaje udzielona na okres 5 lat, po upływie których licencja przekształca się w licencję na czas nieoznaczony z możliwością wypowiedzenia licencji z zachowaniem 10 letniego okresu wypowiedzenia. Licencja obejmuje prawo udzielania sublicencji. Wykonawca zobowiązuje się również, że nie wypowie Zamawiającemu udzielonej licencji w pierwszym okresie jej obowiązywania.

3) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający może odstąpić od Umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. Odstąpienie następuje w terminie 30 dni od daty powzięcia przez Zamawiającego wiedzy o tych okolicznościach. Zamawiający zobowiązany będzie zapłacić Wykonawcy za wszystkie niezakończone prace, usługi już wykonane oraz koszty poniesione do dnia skutecznego rozwiązania lub odstąpienia od niniejszej Umowy (włącznie z tym dniem).”

**Odpowiedź nr 1 na pytania stanowi zmianę treści SIWZ.**

2. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do § 9 Istotnych postanowień umowy ust. 12 w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu.
3. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do § 10 Istotnych postanowień umowy ust. 3 w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu.
4. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 12 ust. 1, 2, 3, 4 Istotnych postanowień umowy w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu.
5. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do § 12 Istotnych postanowień umowy ust. 5 w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu.

**Odpowiedź nr 2 ÷ 5 na pytania nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

**Pytanie 24**

Mamy również pytanie dot. zał. 8 – Wzór gwarancji należytego wykonania umowy i usunięcia wad. Czy możliwe będzie dodanie do przedmiotowego wzoru poniższych zapisów doprecyzowujących?

- 1) postanowienie, że Wykonawca opiera się na dokumentach i informacjach przekazanych od Zamawiającego i nie będzie ich weryfikował pod kątem prawidłowości, wiarygodności itp.,
- 2) postanowienie, że zakres prac Wykonawcy nie obejmuje aktualizacji wyników prac Wykonawcy, w związku ze zmianą sytuacji faktycznych lub prawnych, które nastąpiły po dacie podpisania końcowego protokołu odbioru.



#### **Odpowiedź na pytanie nr 24**

Tak, jak w SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w załączniku nr 8 do SIWZ – Wzór gwarancji należytego wykonania umowy i usunięcia wad proponowanych przez Wykonawcę zmian.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ.**

#### **Zmiana terminu składania i otwarcia ofert**

Ministerstwo Obrony Narodowej jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz wynikającej z tego zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ:

Termin składania ofert na dzień: **25 sierpnia 2020 r. do godz. 11:00.**

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **25 sierpnia 2020 r. o godz. 12:00**

Przesunięcie terminu składania ofert spowoduje następujące zmiany w treści SIWZ:

1. W Rozdziale X SIWZ *Opis sposobu przygotowania oferty*, w ust. 15 zapis o treści: „(...) *Nie otwierać przed 20 sierpnia 2020 r., godz. 12:00*” otrzymuje brzmienie: „(...) **Nie otwierać przed 25 sierpnia 2020 r., godz. 12:00**”.
2. W Rozdziale XI SIWZ *Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert*, w ust. 1 zapis o treści: „*Ofertę należy złożyć w Kancelarii Jawnej, mieszczącej się w Warszawie przy al. Niepodległości 218, do dnia 20 sierpnia 2020 r. do godziny 11<sup>00</sup> i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ*” otrzymuje brzmienie: „**Ofertę należy złożyć w Kancelarii Jawnej, mieszczącej się w Warszawie przy al. Niepodległości 218, do dnia 25 sierpnia 2020 r. do godziny 11<sup>00</sup> i zaadresować zgodnie z opisem przedstawionym w rozdziale X SIWZ**” oraz w ust. 4 zapis o treści: „*Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, przy al. Niepodległości 218 w Warszawie w pok. 728, w dniu 20 sierpnia 2020 r., o godzinie 12<sup>00</sup>*” otrzymuje brzmienie: „**Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, przy al. Niepodległości 218 w Warszawie w pok. 728, w dniu 25 sierpnia 2020 r., o godzinie 12<sup>00</sup>**”.

UWAGA: Pragnę poinformować, że do Zamawiającego wpłynęły również inne pytania od Wykonawców. Zamawiający jest w trakcie opracowywania odpowiedzi, które niezwłocznie zostaną zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

*Z poważaniem*

**ZASTĘPCA DYREKTORA**



Teresa KOZŁOWSKA